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فعلاً جزئیات پرونده های کمیته اخلاق منتشر نخواهد شد

متخلفان سرشناس در آستانه محرومیت سنگین

برخورد دوگانه ارکان قضایی فوتبال با پرونده های 
انضباطی و اعمال قانون سلیقه ای متخلفان در 
مقاطع مختلف باعث شده حرف و حدیث های 
زیادی در این خصوص به وجود آید، برخی 
منتقدان با اشاره به این موضوع مدعی شدند 
کمیته اخاق با رفتار متناقض خود نه تنها 
نقش بازدارنده ای در تکرار تخلفات ندارد بلکه 
با این سبک و سیاق، متخلفان را به سمت 
قانون شکنی سوق می دهد. ماجرای دستور 

موقت کمیته اخاق برای علی خسروی عضو 
کمیته داوران به دلیل انتشار استوری های 
نامعقول علیه هواداران یک باشگاه لیگ 
برتری، محرومیت 20 روزه مدیرعامل پرسپولیس 
به واسطه توهین قومیتی، محرومیت امیر 
عرب براقی به بهانه مصاحبه خارج از عرف با 
یک برنامه تلویزیونی و ده ها حکم مشابه دیگر 
و احضارهای سریالی افراد به این کمیته نشان 
می دهد اعضای این کمیته به رغم اختیارات 
قانونی که اساسنامه به آنها داده در جلوگیری 
از شکل گیری بروز تخلف موفق نبودند. به 
همین علت میزان شکل گیری تخلفات اخاقی 
و رفتاری به شکل کابوس واری در فوتبال ایران رو 
به افزایش است و این موضوع ارتباط مستقیمی 
به عملکرد بحث برانگیز ارکان قضایی فوتبال 

دارد. گفته می شود مهدی تاج نیز از این وضعیت 
چندان راضی نیست ولی اعضای کمیته اخاق 
در واکنش به نارضایتی رئیس فدراسیون فوتبال 
به وی اعام کردند، برابر مقررات باید روال 
قانونی طی شود. اما در نهایت تمامی متخلفان 
و قانون شکنانی که در این مقطع خاف ضوابط 
و مقررات رفتار کردند با احکام سنگین روبه رو 
خواهند شد و در برخی موارد ممکن است 
تعدادی از پرونده ها با احکام سنگین مواجه 
شود. شنیده های خبرنگار »ایران« حکایت از 
این دارد که برخی افراد بویژه نفراتی که در دوسه 
هفته اخیر به کمیته اخاق احضار شده اند 
با حکم محرومیت طولانی مدت رکن قضایی 
مواجه خواهند شد تا از فصل بعد دیگر شاهد 
حضور این افراد در مجموعه اجرایی و مدیریتی 

فوتبال نباشیم، اما به دلیل محدودیت های 
قانونی فعاً در برهه کنونی امکان انتشار جزئیات 
پرونده این نفرات وجود ندارد. شنیده می شود 
رئیس فدراسیون فوتبال چند روز قبل به رئیس 
کمیته اخاق توصیه کرده برای شفاف سازی 
کامل پرونده های اخیر اظهارنظر رسمی داشته 
باشد تا افکارعمومی در جریان روند پرونده های 
انضباطی قرار گیرند اما رئیس کمیته اخاق و 
اعضای کمیته با استناد به مفاد اساسنامه این 
کمیته تأکید کردند هیچ یک از اعضای این 
کمیته مجاز به اظهارنظر در خصوص پرونده ها 
نیستند و فرایند اطاع رسانی صرفاً باید از طریق 

رسانه رسمی فدراسیون انجام شود.
 اما سؤال مهم اینجاست کدام پرونده  جنجالی 
منجر به صدور رأی سنگین و جنجالی خواهد 

شد؟ هرچند هنوز نمی توان با قطعیت در این 
خصوص اظهارنظر کرد ولی احتمالاً دو پرونده 
با رأی سنگین کمیته اخاق روبه رو خواهد شد 
که حتی اعتراض به رأی محرومیت سنگین به 
کمیته استیناف نیز چاره ساز نخواهد بود. درباره 
پرونده فساد در مس رفسنجان نیز تحقیقات 
کامل انجام شده که پس از صدور و انشای رأی 
و اباغ به ممبینی از طریق سایت فدراسیون 
اعام خواهد شد، درباره نفراتی که مرتبط با این 
پرونده به کمیته اخاق احضار شدند نیز شنیده 
می شود اگر آنها نتوانند مدارک و مستندات 
کافی را به این رکن قضایی ارجاع دهند بجز 
محرومیت از فعالیت در حوزه فوتبال پرونده آنها 
به دستگاه قضایی ارسال خواهد شد تا مرجع 
قضایی در خصوص رفتار آنها تصمیم گیری کند.

داوران از وضعیت فعلی به شدت گلایه دارند

خاطیان را مادم العمر محروم کنید
 درحال حاضر کمیته داوران را می توان یکی از 
کمیته های باتکلیف فدراسیون فوتبال دانست، 
چرا که بعد از استعفای خداداد افشاریان از ریاست 
کمیته داوران فدراسیون شایعاتی در خصوص حضور 
برخی از داوران در پرونده فساد در فوتبال مطرح 
شد. در این بین در جدیدترین اخبار منتشر شده، 
نام 3 داور در ارتباط با این پرونده مطرح شد که 
موعود بنیادی فر، وحید کاظمی و بیژن حیدری 
جزو این افراد هستند. البته دیروز کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال در حمایت از این داوران موضوع 
موردنظر را تکذیب و اعام کرد با افرادی که این 
اخبار نادرست را منتشر می کنند، از طریق مراجع 
قضایی ذیصاح برخورد خواهد شد. یکی از این 
داوران در خصوص اتهامات موجود به »ایران« 
می گوید: »مردم خودشان قاضی منصفی هستند و 
می توانند با استفاده از برخی کدها افراد خاطی را 
شناسایی کنند. برخی از افراد خاطی برای برداشتن 
فشار از روی خودشان افراد دیگری را معرفی می کنند 
تا با فشار کمتری مواجه شوند.«  درحال حاضر با 
موضوعات مطرح شده، فشار روی جامعه داوری و 
داوران بیشتر شده است و در واقع فدراسیون فوتبال 
برای برداشتن این فشار باید افراد خاطی را معرفی 
کند. این داور سرشناس که نخواست نامش فاش 
شود، می افزاید: »فرد یا افرادی که معرفی می شوند 
قطعاً از جامعه داوری طرد خواهند شد. هواداران 
بدانند که 95 درصد از داوران ما پاک هستند و با 
عشق کار خود را انجام می دهند. قضاوت ما در 
هفته های پایانی لیگ به اندازه قضاوت کل داوران 
لیگ برتر بود و فدراسیون بازی های حساس را به 
ما می دهد، حال چگونه می شود که نام ما در 
پرونده فساد در فوتبال مطرح می شود؟ داوران در 
ایران با مشکات زیادی دست به گریبان هستند و 
برخی ها با بیان موضوعات اینچنینی آرامش ذهنی 
را از داوران می گیرند و بعد انتظار دارند تا داور بدون 
اشتباه قضاوت کند.« او در خصوص باتکلیفی کمیته 
داوران بیان می کند: »ما باید برای فصل جدید 
تمرینات مان را آغاز کنیم، بنابراین فدراسیون باید 

افراد خاطی را معرفی و مادام العمر محروم کند.«

ضمانت اجرایی قانون سقف بودجه

جریمه و کسر امتیاز از تیم های خاطی
 قانون سقف بودجه برای دومین سال پیاپی به 
تأیید اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال رسید 
و بر این اساس سقف بودجه تیم های لیگ برتری 
352 میلیارد تومان اعام شد که این مبلغ در صورت 
قهرمانی و کسب مجوز حرفه ای تا 425 میلیارد تومان 
افزایش خواهد داشت. یکی از موضوعات بازدارنده در 
بحث قانون سقف بودجه برخورد با خاطیان است. 
در سال گذشته خاطیان با کسر امتیاز مواجه شدند. 
در آن مقطع تیم های سپاهان و پرسپولیس به ترتیب 
با کسر 4 و یک امتیاز مواجه شدند البته در آن زمان 
زور فدراسیون فوتبال به خاطیان نرسید اما در فصل 
پیش رو بحث ضمانت اجرایی این قانون اولویت 
اصلی فدراسیون فوتبال است و در واقع فدراسیون 
برای فصل پیش رو برنامه ای برای تیم های متخلف 
دارد تا به بهترین نحو ممکن خاطیان را جریمه 
کند. در این بین شنیده می شود که کارگروه نظارت 
بر قراردادها برای فصل آینده این اختیار را به کمیته 
انضباطی داده تا در صورت تخطی هر یک از تیم ها از 
سقف قرارداد، باشگاه متخلف را به جریمه نقدی و 
کسر امتیاز محکوم کند. البته در این قانون تنها، 
باشگاه متخلف به کسر امتیاز محکوم خواهد شد و 

هیچ امتیازی به تیم های رقیب داده نمی شود.

خبر خوب برای پرسپولیسی ها
عضو هیأت مدیره پرسپولیس گفت: باشگاه منابع 
مالی لازم برای پرداخت بخش دیگری از مطالبات 
بازیکنان و تعهدات مالی باشگاه به اعضای تیم را 
ظرف چند روز آینده از طریق بانک شهر تأمین 
خواهد کرد ولی برای انجام امور اداری و پرداخت 
مبلغ مربوط به آن به جهت محرومیت مدیرعامل در 
محدودیت هستیم. همچنین برای پرداخت بخشی از 
تعهدات مالی به بستانکاران چون هتل ها، داروخانه 
و … همچنین پرداخت حقوق پرسنل به امضا و تأیید 

مدیرعامل نیاز خواهد بود.
 

تزریق بیش از 100 میلیاردی مالک جدید
معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس گفت: بانک 
شهر از زمان واگذاری سهام در دو ماه گذشته، بیش 
از صدمیلیارد تومان به باشگاه تزریق کرده است. 
همچنین رایزنی و جلسه با سایر بانک های حاضر 
در کنسرسیوم برای بهره مندی از ظرفیت های مالی، 
اقتصادی و تجاری ایشان در دستور کار قرار دارد. عاوه 
بر این موارد باشگاه در ارتباط با مباحث درآمدی چون 
اسپانسرینگ و بهره برداری از نام و نشان باشگاه در 
تولید محصولات و ارائه خدمات، مذاکراتی داشته اما 
نهایی شدن مباحث و انعقاد قرارداد نیاز به حضور 

شخص مدیرعامل دارد.

حلالی علیه اوسمار
اسماعیل حالی پیشکسوت پرسپولیس درباره 
اوسمار و جدایی اش گفت: من فکر می کنم این 
پرسپولیس بود که به اوسمار اعتبار داد. اگر الان 
اوسمار از تیم های خارجی دیگر پیشنهاد دارد به 
خاطر این است که پرسپولیس به او اعتبار داده 
است. همین الان هم می گویم که او سرمربی 
نیست و وقتی به ایران آمد به عنوان مربی آمد اما 
باشگاه در مقطعی تصمیمی گرفت که او را به عنوان 

سرمربی انتخاب کند. 

گزارش و خبر

چرخه تکراری مدیران و مربیان فوتبالی را بشکنید

تا چه زمانی 
مدیران 

خسته و 
تکراری باید 

عنان اختیار 
فوتبال ملی 
و باشگاهی 
را در اختیار 

داشته باشند

 
 

رکود و رخوت فوتبال باشگاهی ایران را 
آزار می دهد. چند سالی است علیرغم 
وجود استعدادهای فراوان به دلیل 
سیاستگذاری غلط و نوع مدیریت 
مسئولین فدراسیون استعدادهای 
فوتبالی یا شناسایی نمی شوند یا 
اینکه پس از آنکه به باشگاه های لیگ 
برتر یا لیگ آزادگان می پیوندند اجازه 
خودنمایی و شکوفایی پیدا نمی کنند. 
فوتبال ایران معدن استعداد است؛ 
گواه این ادعا موفقیت خارج از 
تصور تیم ملی نوجوانان در جام 

تیم حسین  بود.  اخیر  جهانی 
عبدی با کمترین امکانات بهترین 
نتایج را در برابر برزیل و انگلیس 
کسب کرد. اما ضعف مدیریت در 
فدراسیون همواره باعث می شود 
تا این نوجوانان نخبه در عمل رها 
شوند. این پروسه بیش از 30 سال 
است که در فوتبال ما ادامه دارد. 
فوتبال جهان به سمت جوانگرایی 
و جوان سازی می رود. بهترین تیم 
باشگاهی جهان و فاتح لیگ قهرمانان 
اروپا روی استعدادهای بی نظیری 
چون بلینگام 20 ساله، وینیسیوس 
24 ساله، رودریگو، خوسلو و براهیم 
دیاز سرمایه گذاری می کند و تا 10 سال 
آینده مسیر پیشرفت خود را مشخص 
ساخته است. همین تیم رؤیایی 
با فوق ستاره فرانسه یعنی امباپه 
25 ساله قرارداد می بندد تا نشان 

دهد استراتژی مدون و برنامه های 
فوق العاده ای برای دهه آینده دارد.

سه هزار مربی A آسیا
روی دیگر سکه اما سخنان اخیر 
کاس  در  که  است  تاج  مهدی 
مربیگری A آسیا اعام کرده در ایران 
بیش از 3هزار مربی دارای مدرک 
A آسیا وجود دارد. سؤال اینجاست 
آقای رئیس حالا که 3هزار نفر از 
جوانان فوتبالی که عمده نفراتشان 
یا ملی پوشان سابق رده های مختلف 
سنی هستند یا ستاره های سابق لیگ 
برترموفق به دریافت مدرک معتبر 
مربیگری شده اند چرا 16 تیم لیگ 
برتر و 18 تیم لیگ آزادگان در یک 
چرخه بسته حدوداً 60 یا 70 نفری 
از سرمربیان و یک مجموعه محدود 
150 نفری از دستیاران و مربیان دو و 

سه می چرخد. این چرخه تکراری 
را چه کسانی در پشت پرده مدیریت 
می کنند. این بای خانمانسوز در 
مدیران فوتبالی و مدیران باشگاهی 
جلوی تزریق فکر جوان و نوآورانه 
را گرفته است که سالیانه صدها 
جوان نخبه در کشور با مدارک ارشد 
غ التحصیل  و دکترای تربیت بدنی فار
می شوند. اما دریغ از میدانی که آنها 

بتوانند عرض اندام کنند.
 

چرخه معیوب دلالی
آقای ایکس مدیر باشگاهی است، 
دلالان او را به باشگاه دیگری می برند 
تیم ریشه دار  و در کمال تعجب 
شهرستانی سقوط می کند. داستان 
در  می شود  جالب  اینجا  از  تازه 
حالی که بیش از 2هزار و 600 نفر از 
جویندگان کار در تیم های باشگاهی 

دارای مدرک معتبر A هستند و بسیاری 
از آنها هم ملی پوشان مطرح وهم 
فوتبال  در  صاحبنام  انسان های 
بوده اند اما برای سال آینده دلالان 
و ایجنت های صاحب نفوذ و قدرت 
در فوتبال درگیر پرونده فساد همین 
دست مربیان ناموفق را برای تیم های 
دیگر پیشنهاد می دهند. آقای ایکس 
نشد، آقای ایگرگ هست. آقای 
ایگرگ نشد، نفر سوم، چهارم و پنجم 
البته در حد همان لیست کذایی 60 یا 

70 نفره در دسترس هستند.

ترانسفر های بی مورد
اکثر قریب به اتفاق مدیران باشگاهی 
هم که فقط به فکر ماندن در 
رأس هرم تیم ها شب را به صبح 
به دلیل نفوذ دلالان  می رسانند 
در بازار نقل و انتقالات مثل موم 
در اختیار ایجنت هایی هستند که 
بیشترین سود را از جابه جایی های 
بی مورد می برند. در نیم فصل بازار 
نقل و انتقالات گرم می شود اما هر 
چه پیگیری می کنید دلیلی برای 
جابه جایی و ترانسفر ضربدری تیم ها 
پیدا نمی کنید. یک ملی پوش 15 
یا 20 میلیارد همراه آپشن ها قرارداد 
می بندد. مصدوم می شود، رباط 
می دهد، عمل جراحی سنگین 
خانه نشین  فصل  یک  و  می کند 
می شود. اما در سوی دیگر ماجرا 
آقای دلال در کمال آسایش با نقل 
و انتقال 10 ستاره یا بازیکن خارجی 
گران قیمت درآمدی بالای 100میلیارد 

به جیب می زند.
 

حلقه مفقوده مدیریت فوتبال
ایراد کار کجاست آقای رئیس؟ چه 
کسی باید مانع این قبیل فعل و 
انفعالات شود. تا چه زمانی مدیران 
خسته و تکراری باید عنان اختیار 
فوتبال ملی و باشگاهی را در اختیار 

داشته باشند. بازیکنان بازنشسته که 
مدرک دانشگاهی گرفته اند، کاس 
مربیگری را با موفقیت گذرانده اند، 
یا داوران جوانی که دوران قضاوت شان 
پایان یافته، در کجای پازل مدیریتی 
هستند. راستی از سرنوشت تیم های 
بازیکن ساز که آینده فوتبال کشور را 

می ساختند چه خبر؟

از راه آهن و شاهین چه خبر؟
 از راه آهن، وحدت، شاهین و کشاورز 
خبری دارید. تا کی می خواهید درون 
یک فضای بسته مدیریت کنید. اجازه 
دهید جوانان با استعداد و فوتبال فهم 
هم به مرور وارد چرخه مدیریت عالی 
فوتبال شوند و باری از دوش فوتبال 
کشور بردارند. مطمئن باشید جوانان 
نخبه فوتبال با همه بی تجربگی شان 
از شرایط موجود بدتر  را  اوضاع 
نگین  میا به  هی  نگا  . نمی کنند
سنی مدیران عالیرتبه فدراسیون 
و مدیران باشگاهی بیندازید. این 
شاکله مدیریتی امتحان خود را در 
ماجرای ویلموتس، پرونده فساد اخیر 
و ناکامی های چند سال اخیر در لیگ 
قهرمانان آسیا، جام ملت ها و جام 
جهانی پس داده است. بنابراین به 
نظر نگارنده بهترین تصمیم تزریق 
خون تازه و میدان دادن به جوانان 
در فوتبال کشور است. نگران نتایج 
اقدامات مدیریتی این جوانان نباشید. 
مدیر اگر متخصص و متعهد باشد به 
راحتی در کوران حوادث آبدیده شده 
و به دلیل جوانی و جسارت، بی شک 
انگیزه بیشتری هم برای مقابله با 
اقدامات غیر قانونی و پرونده های 
فساد دارد. آفتی که بار دیگر مانند 
کوه یخ از اقیانوس فوتبال ایران سر 
برآورده و هنوز ابعاد کاملی از آن به 
خاطر تکمیل تحقیقات از سوی ارکان 
قضایی و ضابطین قضایی رسانه ای 

نشده است.

تحلیل روز

گزارش خبری

بازگشت باشو به ترکیب آبی ها غیر ممکن است

قیمت قایدی نصف سقف بودجه استقلال
وضعیت نامشخص 12 بازیکن برای فصل بعد

یامگا سرشناس ترین خروجی آبی ها

از آن روز که مهدی قایدی به عنوان یک 
بازیکن جوان وارد باشگاه استقال شد 
تا امروز که در قامت یکی از لژیونرهای 
فوتبال ایران فعالیت می کند، همواره 
نامی خبرساز برای استقالی ها به 

شمار رفته است.
قایدی چه به سبب حواشی که گاه 
با آن دست و پنجه نرم کرد و چه به 
سبب درخشش در ترکیب استقال و 
حتی تیم ملی به یکی از سوژه های داغ 
سال های اخیر فوتبال ایران بدل شده 
است و حالا که دوباره نام او به عنوان 
گزینه بازگشت به استقال مطرح 
شده، نباید این خبر را جریان تازه و 
غریبی برای استقالی ها محسوب کرد.

به تناوب در یک ماه اخیر بارها و بارها 
رسانه های متعدد نسبت به احتمال 
حضور قایدی در استقال خبررسانی 
کرده اند و به تازگی نیز دوباره خبر آمده 
باشگاه استقال مذاکرات تازه ای را با 

مهدی قایدی کلید زده است.
اخیراً از قول مدیر برنامه های قایدی 
گفته شده که این بازیکن قرار است 
رایزنی های تازه ای را با باشگاه استقال 
انجام دهد تا شاید اگر گشایشی شد، 
باشگاه استقال و قایدی بار دیگر به 

برسند. توافق 

اما سؤال این است که آیا باشگاه 
استقال که یک بار با باشگاه شباب 
الاهلی در دوران مدیریت آجورلو دچار 
چالش شد، قابلیت بازگرداندن این 
بازیکن را تحت عنوان بازیکن قرضی 

خواهد داشت؟
سؤال دیگر این است که آیا اساساً این 
بازگشت از لحاظ مالی به سود استقال 
خواهد بود و به قول معروف مقرون به 

صرفه است؟
اگر بخواهیم پاسخ سؤال اول را بدهیم 
باید تعارف را کنار بگذاریم و به این 
نکته اشاره کنیم که بدقولی های 

باشگاه استقال در پرداخت حق 
انتقال این بازیکن در زمان 
مدیریت آجورلو تمایل باشگاه 
اماراتی را برای فتح باب مذاکره 
جدید کاهش خواهد داد و 
احتمالاً تصمیم گیران باشگاه 
اماراتی اگر این بار بخواهند 
رضایتنامه این بازیکن را صادر 
کنند گارانتی سفت و سختی را از 
باشگاه استقال طلب خواهند 
کرد تا مانند گذشته از پرداخت 

نشدن به موقع حق انتقال 
قایدی لطمه نبینند.

پاسخ به سؤال دوم اما 
قدری ساده تر است. اگر 

فرض را بر این بگیریم که باشگاه 
استقال با باشگاه شباب الاهلی 

امارات به توافق برسد تا قایدی 
به طور قرضی دوباره به استقال 
برگردد، آنگاه مسائل مالی این 

موضوع برجسته و مهم خواهد 

. شد
تحقیقات درباره ارقامی که احتمالاً 
باید جا به جا شود نشان می دهد 
که قایدی در مذاکرات غیر رسمی با 
استقالی ها خود خواستار دریافت 1/5 
میلیون دلار شده است. از طرفی شنیده 
شد که باشگاه اماراتی نیز خواهان 
سه میلیون دلار است تا رضایتنامه 
قایدی را صادر کند. بنابراین پرداخت 
چنین مبلغ هنگفتی که معادل ریالی 
آن بیش از 250 میلیارد تومان خواهد 
شد برای باشگاه استقال مقرون 
به صرفه نخواهد بود. اخیراً نیز از 
سوی کمیته صدور مجوز حرفه ای و 
سازمان لیگ اعام شد که باشگاه ها 
مجاز به پرداخت 500 میلیارد تومان 
در مجموع پرداختی های خود به 
بازیکنان و مربیان هستند و 
درواقع سقف قراردادی که 
اعام شد دست باشگاه ها را 
برای پرداختی بیشتر خواهد 
بست. حال سؤال این است 
که چگونه باشگاه استقال 
در حالی که کاً مجاز به 
پرداخت 500 میلیارد تومان 
است، می تواند نیمی از این 
سقف بودجه را فقط هزینه 

جذب یک بازیکن کند؟!
با یک نگاه گذرا به این ماجرا 
می توان به این نتیجه رسید 
که اساساً بازگشت قایدی به 
استقال غیر ممکن است و با 
این اعداد و ارقام هرگز قایدی 
به استقال باز نخواهد گشت.

کدام بازیکنان می مانند، کدام بازیکنان می روند؟ این مهم ترین 
سؤالی است که از لحظه به صدا درآمدن سوت پایان لیگ میان 
هواداران استقال پرسیده شده است. پاسخ دادن به این سؤال 
همواره با گمانه زنی همراه است و برخی با حدسیات خود به 
این سؤال پاسخ می دهند. اما به هرحال اطاع رسانی ها در 
این خصوص به واقعیت نزدیک است و تعدادی از نام ها که 

مطرح می شوند قطعاً در فهرست فصل بعد استقال 
قرار ندارند. اما برخی بازیکنان هم هستند که باشگاه 

استقال به مرور زمان تکلیف آنها را روشن خواهد 
. کرد

در سال های اخیر حتی سابقه داشته بازیکنی 
تا یک روز مانده به پایان نقل و انتقالات 

در تمرین استقال بوده اما درنهایت در 
فهرست قرار نگرفته  است و برعکس آن 
نیز ممکن بوده و بازیکنانی بودند که تا روز 

پایانی نقل و انتقالات حتی نامی از آنها برده 
نشده ولی به ترکیب تیم اضافه شده اند.

در نقل و انتقالات پیش رو نیز برخی بازیکنان 
قطعاً از فهرست خارج خواهند شد و برخی 

بازیکنان نیز وضعیتی نامشخص و به قول معروف 
بینابین دارند و روشن نیست که چه سرنوشتی در 

انتظارشان خواهد بود.
اگر بخواهیم درباره اینکه کدام بازیکنان در نقل و 

انتقالات پیش رو وضعیتی نامشخص دارند، اسامی را کنار 
هم قطار کنیم، باید این نام ها را در کنار هم قرار دهیم:

1: آرش رضاوند)گفته شده اولویت استقال در خط میانی 
نیست و هلدینگ عاقه ای به تمدید با او ندارد.(

2: سامان تورانیان)عاوه بر حردانی دو گزینه مطرح 

برای پست دفاع راست مورد نظر هستند و تداوم حضور این 
بازیکن قطعی نیست.(

3: امیرعلی صادقی)جواد نکونام فصل پیش اعتقادی به او 
نداشت و شاید خودش راضی به ادامه حضور نباشد.(

4: محمدحسین زواری)از معدود بازیکنانی است که می توان 
گفت قطعاً در لیست استقال نیست.(

5: پیمان بابایی)فصل پیش فقط یک گل زده و آمار قابل قبولی 
ندارد.(

6: آرمان رمضانی)این مهاجم هم فصل راضی کننده ای پشت سر 
نگذاشته و احتمال جدایی اش زیاد است.(

7: امید حامدی فر)جزو بازیکنانی است که باشگاه روی تمدید 
قرارداد با او به جمع بندی نرسیده است.(

8: زبیر نیک نفس)به شرط کاهش رقم درخواستی در فهرست 
تمدیدی ها قرار خواهد گرفت.(

9: جعفر سلمانی)در پست او جالی حضور دارد و باشگاه به 
دنبال یک گزینه جانشین با آمادگی و شرایط سنی بهتر 

است.(
10: میاد فخرالدینی)عملکرد قابل قبولی نداشته و 

به احتمال زیاد از لیست کنار می رود.(
11: محمدرضا خالدآبادی)قصد دارد جایی برود 
که بازی کند و البته مسأله سربازی اش هم 

مطرح است.(
12: کوین یامگا)اگر مشکل بینایی اش حل 
نشود، از استقال کنار گذاشته خواهد شد.(
*در میان این بازیکنان، کوین یامگای 
فرانسوی هم وجود دارد که با تمام عاقه ای که 
باشگاه استقال و هواداران به این بازیکن داشتند اما به 
دلیل شرایط خاصی که برایش ایجاد شد، به احتمال زیاد 
از فهرست فصل آینده خارج خواهد شد. در میان اسامی 
که ذکر شد، قطعاً بازیکنانی هستند که به کار استقال 
خواهند آمد اما هرکدام از این بازیکنان مسائلی دارند که 
اگر حل نشود، آنها نیز در میان جدا شده های قطعی 
قرار خواهند گرفت. به هرشکل وضعیت این 12 بازیکن 
در استقال نامشخص است و باید دید در روزهای آتی 
باشگاه استقال چه تصمیمی برای آنها اتخاذ خواهد کرد.
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